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Panie Premierze, Dostojni Goście, Szanowni Państwo, Drodzy Studenci, 

Świętujemy dziś w murach Krakowskiej Akademii im. Andrzeja Frycza Modrzewskiego 

rozpoczęcie nowego, czternastego już roku akademickiego. Tegoroczna rekrutacja (na poziomie 

ubiegłego roku) pokazała że pomimo pogłębiającego się niżu demograficznego, młodzi ludzie 

obdarzają nas zaufaniem, wierząc że dyplom naszej uczelni będzie przepustką do godnego życia. 

Napawa nas to optymizmem i pozwala wierzyć, że przetrwamy ten trudny dla polskiego szkolnictwa 

wyższego – szczególnie niepublicznego – okres. 

Przed nami kolejny  rok  wyzwań demograficznych oraz dynamicznych zmian na rynku 

edukacyjnym i rynku pracy. Chcemy jako uczelnia odpowiedzieć na te wyzwania, włączając się w 

działania projakościowe, a także dopasowując program kształcenia do oczekiwań pracodawców oraz 

absolwentów 

Misją uczelni wyższej jest kształtowanie elit które będą wpływać na obraz  współczesnego 

świata. Mamy ambicje żeby wśród nich znaleźli się także absolwenci Krakowskiej Akademii. 

Przygotowujemy naszych studentów do pełnienia różnych ról społecznych w istotnych dla 

współczesnych potrzeb obszarach. I tak absolwenci wielu specjalności, w tym anglojęzycznych  na 

stosunkach międzynarodowych , będą przygotowani do pracy w instytucjach tworzących politykę 

polską i międzynarodową. Mamy studia europejskie, studia wschodnie, amerykanistykę, rusza nowa 

specjalność International Relations and Cultural Diplomacy. Wśród wykładowców są osoby czynnie 

działające w dyplomacji. Warto dodać, że Stosunki Międzynarodowe są najchętniej wybieranym 

kierunkiem przez obcokrajowców. Tylko w tym roku akademickim rozpocznie je ponad 350 młodych 

ludzi z różnych krajów, w większości z Ukrainy. To znakomita okazja do budowania przyjaznych 

relacji. Liczymy na to że studenci wrócą do swoich rodzin i przyjaciół jako emisariusze Unii 

Europejskiej. Ich opinie mogą więcej znaczyć niż słowa i działania polityków.  

Zapewnienie bezpieczeństwa to strategiczna dziedzina we współczesnym świecie. Kształcimy 

wysokowykwalifikowancyh specjalistów dla służb mundurowych oraz instytucji cywilnych 

odpowiedzialnych za bezpieczeństwo narodowe i wewnętrzne. Wśród wykładowców na wydziale są 

osoby z kadry kierowniczej tych służb, także z dowództwa NATO, a znacząca liczba studentów 

uczestniczyła w kolejnych polskich zmianach w Afganistanie. 

Internet, nowe technologie, cyberprzestępczość, prawa człowieka, prawo międzynarodowe to 

wyzwania w dziedzinie stanowienia prawa i jego przestrzegania. Kształcimy prawników którzy tym 

wyzwaniom sprostają. Umożliwiamy im zdobycie specjalistycznej wiedzy, czego przykładem może 

być choćby nowa specjalność - kryminologia. Zajęcia prowadzą tu specjaliści o uznanym dorobku 

naukowym i praktycy. O poziomie studiów niech świadczy fakt, że wg. Rankingu Rzeczpospolitej 

mamy najlepszy wydział prawa wśród uczelni niepublicznych w Polsce. Chciałbym w tym miejscu na 

ręce Pana Dziekana Jana Widackiego złożyć najserdeczniejsze gratulacje dla wszystkich pracowników 

i studentów Wydziału. 
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Kolejne wyzwanie to demografia. Jak zachęcić Polaków do zakładania rodzin, posiadania 

potomstwa. Niech naszym wkładem w poprawę sytuacji młodych rodziców będzie - kształcenie 

wykwalifikowanych opiekunek ich dzieci, kadr dla żłobków i przedszkoli – specjalność edukacja i 

opieka nad małym dzieckiem rusza w tym roku na pedagogice. Na drugim biegunie jest problem 

starzejącego się społeczeństwa i wynikająca stąd potrzeba pomocy dla osób starszych. Wątek ten 

przewija się w treściach nauczania wielu kierunków i specjalności, jak choćby nauk o rodzinie, 

pielęgniarstwa, fizjoterapii. 

Polaków ubywa i jak się wydaje nic nie zatrzyma tego trendu. Będziemy świadkami imigracji 

ludzi z innych krajów, ludzi innych kultur. Na tę zmianę trzeba społeczeństwo przygotować. Robimy 

to najlepiej jak tylko można. Otworzyliśmy naszą uczelnię na przybyszów z zagranicy. Tylko w tym 

roku akademickim z zaproszenia skorzystało ponad 700 osób. W sumie w KA będzie studiowało 1400 

obcokrajowców co daje nam 2 miejsce w Krakowie jeśli chodzi o liczbę studentów zagranicznych, a 

zarazem stanowi ponad 10% ogólnej liczby studentów w naszej uczelni. Wspólna nauka i spędzanie 

czasu najlepiej sprzyjają budowaniu postaw otwartości. Także w programach studiów pojawiają się 

treści odpowiadające na potrzeby społeczne. Np. na kierunku pedagogika została uruchomiona 

specjalność pedagogika inkluzywna – pozwalająca m.in. na pracę z dziećmi z rodzin wykluczonych, w 

tym rodzin imigranckich.  

Ponad 7mln Polaków choruje na otyłość – lekarze alarmują, że epidemia dotyczy w coraz 

większej grupie dzieci i młodzieży, jednocześnie obserwuje się niedożywienie. Choć półki sklepowe 

uginają się przeróżnych produktów, nie umiemy dobrze wybierać. Potrzebna jest pomoc. Dietetyk to 

zawód z przyszłością. Od tego roku akademickiego kierunek ten rusza w Krakowskiej Akademii – 

kadrę dydaktyczna tworzą doświadczeni dietetycy, autorzy i współautorzy najnowszych podręczników 

z tej dziedziny. Odpowiedzią na potrzeby zdrowotne jest także kształcenie pielęgniarek, ratowników 

medycznych, fizjoterapeutów, czy kosmetologów.  Wkrótce uruchomimy także studia podyplomowe z 

kosmetologii dla lekarzy. 

W ostatnich latach jesteśmy świadkami prawdziwej rewolucji technologicznej. Społeczeństwo 

cyfrowe potrzebuje specjalistów którzy za tymi zmianami nadążają. Kształcimy ich w różnych 

dziedzinach: informatyki, zarządzania, dziennikarstwa, brokeringu informacji, organizacji produkcji 

filmowej i telewizyjnej. Stwarzamy studentom możliwość nauki w środowisku właściwym dla 

wykonywania ich przyszłej pracy. Mamy dwa studia telewizyjne i działającą na uczelni telewizję 

internetową, studio radiowe realizujące audycje dla studenckiego radia, pracownie komputerowe, 

bibliotekę z dostępem do wielu baz danych. 

Wyzwaniem dla Polski jest także zmieniające się otoczenie w jakim żyjemy, rozwój miast, 

zmiany w przestrzeni, poprawa krajobrazu.  Jesteśmy przekonani, że także w tym obszarze dobrze 

odnajdą się nasi absolwenci.  Architektury czy gospodarki przestrzennej uczą się od najlepszych, 

praktyków o uznanym dorobku w swojej dziedzinie, w klasach mistrzowskich, a więc według 

najlepszych sprawdzonych metod. 
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Od roku akademickiego 2012/13 kształcimy studentów w oparciu o Krajowe Ramy 

Kwalifikacji, przekazując im wiedzę, kształtując umiejętności i pożądane społecznie postawy. 

Skorzystaliśmy z możliwości profilowania kształcenia, decydując się na prowadzenie 19 kierunków w 

profilu ogólnoakademickim i 8 w profilu praktycznym, przy czym profil praktyczny nie świadczy o 

rezygnacji w toku studiów z przekazywania wiedzy uniwersyteckiej, lecz oznacza położenie 

szczególnego nacisku na umiejętności praktyczne przyszłych absolwentów. Szczególnego znaczenia 

nabiera tu współpraca z przyszłymi pracodawcami którzy opiniują program studiów, wskazując 

przydatne treści kształcenia, rekomendują specjalistów do prowadzenia praktycznych zajęć, 

umożliwiają odbywanie praktyk i staży zawodowych. Takich interesariuszy zewnętrznych jak nazywa 

ich ustawa Krakowska Akademia ma ponad 350. Powołaliśmy Konwent naszej Uczelniw skład 

którego weszli szefowie liczących się, opiniotwórczych instytucji. Zadaniem Konwentu jest między 

innymi wyrażanie opinii i wniosków w sprawach wiążących Uczelnię z życiem i gospodarką regionu, 

proponowanie nowych kierunków kształcenia i specjalności, promowanie absolwentów. 

 

Umiejętności praktyczne absolwentów muszą być wsparte solidną wiedzą z zakresu 

studiowanej dziedziny oraz wiedzą ogólną którą każdy dobrze wykształcony na poziomie 

akademickim człowiek mieć powinien. Nie wystarczą  umiejętności w wąskiej dziedzinie. 

Współczesny świat, świat dynamicznych zmian wymusza konieczność wyposażenia studentów w 

narzędzia intelektualne pozwalające się do tych zmian przystosować – kreatywność, otwartość, 

umiejętność myślenia i samodzielnego zdobywania wiedzy. Stąd nasza dbałość o zapewnienie 

wysokokwalifikowanej kadry akademickiej. Tworzy ją ponad 1000 pracowników etatowych i 

zatrudnionych na podstawie umów cywilno-prawnych. Rośnie potencjał naukowy kadry. W ubiegłym 

roku 5 pracowników naukowych z sukcesem przeprowadziło przewody habilitacyjne (7 kolejnych jest 

w toku), trwają  4 postępowania o nadanie tytułu profesora a 10 osób doktoryzowało się. W tym roku 

akademickim oczekujemy kolejnych doktorów, którzy stopnie zrobili już w KA. Dziś będzie miało 

miejsce uroczyste wręczenie pierwszego dyplomu doktorskiego naszej uczelni. Ponadto na Wydziale 

Prawa, Administracji i Stosunków Międzynarodowych otwarte zostaną studia doktoranckie w zakresie 

prawa i nauk o polityce. 

Jak co roku chciałbym wspomnieć także tych, którzy odeszli z naszego grona. Z wielkim 

żalem pragnę poinformować Państwa, że w ubiegłym roku akad. zmarł długoletni pracownik naszej 

uczelni prof. Stanisław Galata, a także trzech naszych studentów: Hubert Jagoda, Paweł Kordaszewski 

i Mateusz Półtorak. Bardzo proszę o powstanie i uczczenie ich minutą ciszy. 

W rezultacie przeprowadzonej przez Ministerstwo oceny działalności naukowej 

podstawowych jednostek organizacyjnych uczelni wszystkie nasze Wydziały otrzymały kategorię 

naukową B, co potwierdza intensyfikację prac badawczych naszych pracowników. Najlepsi spośród 

nich z punktu widzenia liczby punktowanych publikacji zostaną dziś przez władze Uczelni 

nagrodzeni. Chciałbym również poinformować, że w rankingu Dziennika-Gazety Prawnej „30 
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wschodzących gwiazd prawa” znalazł się profesor naszej uczelni dr hab. Mariusz Załucki. Serdeczne 

gratulacje Panie Profesorze! 

Systematycznie rośnie pozycja uczelni, o czym świadczą miejsca w rankingach, wyróżnienia i 

certyfikaty. I tak tegoroczny ranking Perspektyw potwierdził pozycję Krakowskiej Akademii jako 

lidera wśród uczelni niepublicznych w Małopolsce, jak już wspominałem jesteśmy drugą uczelnią w 

regionie pod względem liczby studentów obcokrajowców, mamy najlepszy wydział prawa wg 

Rzeczpospolitej wśród uczelni niepublicznych w Polsce. Otrzymaliśmy Srebrny Certyfikat „Uczelnia 

Liderów” i Wyróżnienie „PRIMUS” w III edycji Ogólnopolskiego Konkursu i Programu Certyfikacji 

Szkół Wyższych. Uczelnia cieszy się bardzo dobrą opinią wśród pracodawców, czego dowodem jest 

drugie miejsce, jeśli chodzi właśnie o prestiż wśród pracodawców w Rankingu Niepublicznych 

Uczelni Magisterskich miesięcznika Perspektywy. Nasza pozycja sprawia, że coraz więcej 

zagranicznych uczelni zainteresowanych jest współpracą. W ubiegłym roku do grupy 80 uczelni, z 

którymi mamy podpisane umowy dołączyło 10 kolejnych, z Francji, Portugalii, Hiszpanii, Ukrainy i 

Turcji. Rozwijamy program podwójnych dyplomów. Już dziś część studiów mogą u nas odbywać 

studenci z Międzynarodowego Ekonomiczno-Humanistycznego Uniwersytetu w Równem na 

Ukrainie. W przygotowaniu są kolejne umowy z Państwowym Pedagogicznym Instytutem Języków 

Obcych w Gorliwce i Narodowym Uniwersytetem Przykarpackim w Iwano-Frankiwsku. Z ważnych 

wydarzeń z życia uczelni warto wymienić uruchomienie w tym roku pierwszego wydziału 

zamiejscowego w Tychach na bazie Wyższej Szkoły Zarządzania i Nauk Społecznych im. ks. Emila 

Szramka, gdzie można studiować na pierwszym stopniu administrację, pedagogikę, bezpieczeństwo 

wewnętrzne i zarządzanie. Planujemy uruchomienie tam także studiów II stopnia z nauk o rodzinie. W 

Tychach czeka nas również inne wyzwanie – Uniwersytet III wieku. Wart odnotowania jest  fakt, 

że nasza Uczelnia stała się pierwszą w Polsce niepubliczną uczelnią wyższą, której dyplom 

architektury uzyskał notyfikacje unijną. Prawo to uzyskało jak dotąd tylko 8 wydziałów architektury w 

Polsce. Oznacza to że dyplomy absolwentów architektury naszego Wydziału będą automatycznie 

uznawane we wszystkich krajach UE.  Szczególne podziękowanie należy się też Pani Dziekan Joannie 

Aksman i wszystkim, którzy współpracowali przy realizacji międzynarodowego grantu Nauka-Sztuka-

Edukacja. W ramach projektu powstał innowacyjny model pracy z dziećmi uzdolnionymi plastycznie, 

który będzie wdrażany w wielu szkołach podstawowych na terenie województwa małopolskiego. 

Krakowska Akademia wnosi coraz większy wkład do życia akademickiego miasta.  W tym 

roku nasze studio telewizyjne zorganizowało obsługę telewizyjną Festiwalu Nauki w Krakowie. 

Studenci i doktoranci krakowskich uczelni i instytutów PAN przygotowywali pod okiem naszych 

twórców i realizatorów materiały filmowe i wywiady z ludźmi nauki. Produkcje te emitowała 

telewizja publiczna. Są one również dostępne na stronie festiwalu nauki.  
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Pełni optymizmu wchodzimy w nowy rok akademicki. Społeczność nasza liczy  dziś 12 

tysięcy studentów, liczne grono wykładowców, pracowników administracji i obsługi. Wpisujemy się 

bardzo wyraźnie w krajobraz akademicki Krakowa. Wierzę głęboko, że uda nam się nadal realizować 

nasze cele i zadania, że będziemy ustawicznie podnosić jakość kształcenia i dbać o rozwój badań 

naukowych. Zamierzamy aktywnie uczestniczyć w staraniach o granty badawcze krajowe i 

zagraniczne, o rozwój naukowy naszej młodej kadry, o zapewnienie naszym absolwentom pracy po 

ukończeniu studiów. Będziemy występowali z wnioskami o kolejne uprawnienia do nadawania stopni 

naukowych. Aby zrealizować te plany potrzebna jest ścisła współpraca całej społeczności 

akademickiej naszej Almae Matris i o taką współpracę bardzo gorąco wszystkich Państwa proszę. 

Chciałbym jednocześnie życzyć Pracownikom i Studentom wielu sukcesów w nowym roku 

akademickim, realizacji planów i zamierzeń. Tym zaś, którzy rozpoczynają dziś studia w Krakowskiej 

Akademii życzę by lata spędzone w naszych murach były najpiękniejszymi w życiu i przyniosły Wam 

satysfakcję oraz spełnienie oczekiwań. 

 

Szanowni Państwo, 

Otwieram czternasty Rok Akademicki w Krakowskiej Akademii im. Andrzeja Frycza 

Modrzewskiego! 

Quod felix, faustum, fortunatumque sit! 

Oby wypadło, dobrze, szczęśliwie I pomyślnie! 

 


